МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
      671635 Республика Бурятия, Курумканский район, с. Арзгун, ул. ген. Цыденова,2,    тел. 8(30149) 92-1-57

ЗАХИРАЛ

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 39-1
«24»  сентября  2019 г.

 «О проведении осеннего месячника по
благоустройству, озеленению и санитарной
очистке в 2019 году»

       В целях улучшения экологического состояния, повышения уровня благоустройства, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, профилактики инфекционных заболеваний на территории поселения:
1. Провести с  23.09.2019 г – 23.10.2019г  месячник  по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории поселения;
2. Привлечь к работе по выполнению мероприятий месячника коллективы организаций и учреждений  закрепленных территорий, ТОСы, жителей поселений;
3. Содержать закрепленную территорию в  постоянном  порядке и чистоте.
4. Установить строгий контроль над восстановлением благоустройства, после проведения строительных, земляных и иных работ, привлекать виновных к административной ответственности;
5. Повсеместно запретить сжигание мусора, бытовых отходов на территории  поселения, в частных  огородах;
6.  В срок  до 26 сентября 2019 года разработать и представить в районный штаб план  работ по проведению месячника;
7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

Глава администрации
сельского поселения «Арзгун»                                                  Т.М.Евреев